In nom dalg Segnar amen. Ao 1547 dj 21 May tgnand ba-

chetta me infrascritt Georgius Travers Mastrel in Ciuil sur Funtauna
Merla cun raeis Truuaduors Jan Tirel Jachiam Fachin et Jan Balzar
da Tschlarina, Murezi Tumesch Andrea Minzin Jan Schochia et
.lanuot Zanbalg da Puntraschina, Jan Maletta Goeri Pol et Andrea
Büstü da S. Murezi, Jan Sauet, Jan Jachiam et Adam dalg Rober
da Saluaplauna. Jachiam S. Barnart Jan Tibot et Antoni Bagot da

Selg. In causa et diffarentia intraunter wschins da Samaedan et
da Beuar per la causa infrascritta. Sun cumparieus Jan Caspar
et Jan Lichin tuots duos Cuuis dalla wsch. da Beuar et cun els
.lachiam Nuot Pitschen, Gudeng Tirel, Januot Zanbun et plüs
wschins da Beuar cun lur pistand sst Jan Maletta, et a cho auaunt
drett haune proponieu chia ls wschins da Samaeden hegian cu-
manzo a fabricher üna Alp la quela uegna aedificheda memma
ardaint als cufins e terms da quels da Beuar et chia que nun
poassa iscuntrer zainza grand dan, et uschea managiane chia dessan

desister da quella fabrica et paier tuots cuosts. Sü sura ho ras-
pundieu S. Raduolph Salis Ig Giuuen cun Jan Mathia Cuuis da
Samaedan cun plüs assistents chia saia fatt üna diuisiun da tuot
Val Beuar intraunter ls da Samaedan et da Beuar, cun pagk chia
inmiinchia ün possa fabricher ainfra seis terms a sieu bain pla-
schair, et in uigur da que s'pretendane da pudair fabricher quella
alp per hoatz et qui zieua. Et melgsinauaunt craiane et instaun
chia ls uegna dö tiers da fer üna uia per Ig plaun da dains Crasta
trauersand la Crasta sur la tegia da quels da Beuar a cio chia

poassan condür laina et otras chiosas necessarias per edificatiun
da quella alp, saia cun chiarra, chiavals a tuotta lur bsoeng,
s'offerind a la paier per cuntschentscha dalg drett scha qualche dan

iscuntres. Sü sura hauiand inclet plaunfr et raspoasta, ditts e

cuntarditts, inclet lg istrumaint dalla partizun, uais lg lhoe dalla
diffarentia et clamo lg nom da Dieu in agüd, ais giüdichio scho

sguonda:
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1. Chia ditts da Samaedan poassan in que medent Ihoe edi-
ficher ditta Alp et aquella druuer a lur bain plaschair ainfra lur
terms hoatz et qui zieua. Item chia quels da Samaedan poassan

per hoatz et qui zieua faer et mantegner üna uia largia. et suffi-
ciainta aint a trauiers per la Crasta sur la tegia da quels da Beuar,
et chia poassan yr et turner tres lg plaun da quels da Beuar et

passer per quella uia per hoatz et qui zieua, a tuot lur bsoeng,
et da tuot temps, cun chiars, bers, chiauals, chiargias et tuot oter